[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2024 года          № 792                                                                  г. Билибино
Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 66-летию города Билибино
 В связи с празднованием в 2024 году 66-летия города Билибино, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвящённые 66-летию города Билибино согласно плану.
2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных         66-летию города Билибино (далее Мероприятия) согласно приложению                         к настоящему постановлению.
           3. Руководителям муниципальных учреждений Билибинского муниципального района (Королёва Т.В., Спасова А.А. Рультырей А.А.) обеспечить подготовку               и проведение Мероприятий.

4. Финансирование расходов на проведение праздничных мероприятий осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации                      в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район» и денежных средств, предусмотренных планами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений культуры.
5. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Джангиров Р.Н.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.)      о проведении Мероприятий.
6.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов

Подготовлено:

Начальник отдела культуры,

спорта и молодежной  политики

Управления социальной политики                                                                  Н.А. Чернова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики
        С.В. Попова

Начальника отдела организационной

и кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                    Е.Б. Снесарь

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления  правового и

организационного обеспечения                                                                     В.В. Гизбрехт

Исполняющий обязанности начальника

правового отдела Управления правового

и организационного обеспечения                                                                 В.Е. Чайников

Разослано: в дело, УСП, Администрация, отдел культуры, ЦДНТ, Музей, ЦБ, ЦДО, БСШ, СОШ г. Билибино, д/с Алёнушка, д/с Сказка, БШИ, Больница, МЧС, 7ПСЧ, МВД.
Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 21 августа 2024 года № 792
П Л А Н

проведения праздничных мероприятий, посвященных 66-летию города Билибино
	№
	Название мероприятий
	Дата и время проведения
	Место  проведения
	Ответственный
за проведение мероприятия

	1
	Литературный конкурс чтецов
	20.08.2024 -
07.09.2024

	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания детей №1 (Билибино),

библиотечно-информационный отдел

г. Билибино, ул. Ленина д. 7
	Спасова А.А.

	2
	Конкурс видеопоздравлений

«Открытка-поздравление»

	20.08.2024 -

07.09.2024

	МАОУ «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»
 г. Билибино, ул. Ленина д. 6
	Королёва Т.В.

	3
	Фото-документальная выставка

«Мой город, моя душа»

	01.09.2024 -

20.09.2024

В часы работы музея

11.00-18.45

(суббота, воскресенье

11.00 -15.45,

понедельник - выходной)
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

 Г.С. Глазырина»

г. Билибино,

ул. Комсомольская д. 3
	Рультырей А.А.

	4
	Книжная выставка

«Билибинцы: история в лицах»
	02.09.2024 -
14.09.2024

в часы работы библиотеки

11.00-19.00

(понедельник-пятница)

10.00-17.00

(суббота)
	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

г. Билибино, ул. Ленина д.7

	Спасова А.А.

	5
	Выставка рисунков

«Этот город – самый лучший город на Земле»

	05.09.2024 -
07.09.2024

В часы работы музея

11.00-18.45

(суббота воскресенье

11.00 -15.45,

понедельник - выходной)
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

г. Билибино,

ул. Комсомольская д. 3
	Рультырей А.А.

	6
	Акция «Прими поздравления,
любимый город!»
	06.09.2024

	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская д. 3
	Рультырей А.А.

	7
	Кинозал выходного дня

Лекционные мероприятия с трансляцией документальных фильмов о городе Билибино

	07.09.2024 -

08.09.2024

(суббота, воскресенье

12.00 -15.45)
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

г. Билибино,

ул. Комсомольская д. 3
	Рультырей А.А.

	8
	Праздничный концерт, посвященный

Дню города «С Днем рождения, Билибино!»

Выставка-ярмарка декоративно-прикладного искусства. Выставка рисунков

«Этот город – самый лучший город на Земле»

Акция-поздравление «Билибино – мой дом»
	07.09.2024

12.00
	Площадь Ленина

г. Билибино

	Королёва Т.В.

Рультырей А.А.

Спасова А.А.

	9
	Серия публикаций, посвященная

66-летию города Билибино

	30.08.2024 -

13.09.2024

	Филиал государственного предприятия «Издательство «Крайний Север» - Билибино» «Золотая Чукотка»
	Шолков В.А.

	10
	Освещение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 66-летнего юбилея города Билибино. Включение

в эфирную сетку художественных

 и документальных фильмов

о городе Билибино, трансляция видеопоздравлений конкурса
	30.08.2024 -

13.09.2024

	МАУ «Билибинская телерадиостудия «Би-ТВ»

	Широкова Н.П.